



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **102/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **060/2015**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório Nº 102/2015 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2015, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITANHANDU, na forma que segue:

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
27	UN	5,00000		0,00	PABX MÍNIMA: 2 LINHAS E 4 RAMAIS. MÁXIMA: 4 LINHAS E 12 RAMAIS
26	UN	8,00000		0,00	NOTEBOOK

ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	14,00000	54,00000	756,00	APARELHO SWITCH 8 PORTAS, 10/100 TP LINK TL-SF 1008D - TP LINK TL-SF 1008D
5	UN	65,00000	370,00000	24.050,00	CESSÃO DE USO DO PACOTE DO OFFICE 2013 HOME AND BUSINESS OEM MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSSINES 2013 - MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSSINES 2013
11	UN	60,00000	244,00000	14.640,00	NO BREAK, 400VA, 4 TOMADAS, AUTONOMIA 60 MINUTOS, BIVOLT NO BREAK 400 VA APC BACK_UPS BZ400 - NO BREAK 400 VA APC BACK_UPS BZ400
14	UN	5,00000	284,00000	1.420,00	HD EXTERNO 1TB, CONEXÃO USB 2.0 E 3.0 HD SAMSUNG M3 1TB - HD SAMSUNG M3 1TB
15	UN	10,00000	990,00000	9.900,00	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, WIFI, DIGITALIZADOR, FOTOCOPIADOR, CAPACIDADE DE 4000 PÁGINAS MENSAIS, IMPRESSÃO PRETO E COLORIDO, USB S/ FIO, BIVOLT EPSON L375 - EPSON L375
20	UN	36,00000	1.345,00000	48.420,00	MICROCOMPUTADOR : - Processador: Intel Pentium G3250, 3M cache, 3.20 DHz, 2 threads, I5-4460 DDR3-1333 - Placa-mãe GA-H81-D3, com rede, som e vídeo integrados. - Memória Kingston 8GB 1333Mhz DDR3 CL9 KVR1333D3N9/8G - Gabinete 2 baias GM-3G22. - 6 portas USB 2.0 externas. - Gravador de DVD e CD. - Fonte ATX 400W. - Leitor de cartão - Kit mouse e teclado ABNT2 USB PAUTA WORK PC II INTEL I5 4460 - PAUTA WORK PC II INTEL I5 4460
25	UN	11,00000	498,00000	5.478,00	NO BREAK 1200VA, 6 PROTEÇÕES: SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR, POTÊNCIA EXCEDIDA, DESCARGA TOTAL DA BATERIA, CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO, SUB/SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA SMS STATION II - SMS STATION II
31	UN	7,00000	128,00000	896,00	SWITCH 16 PORTAS, SUPORTA TECNOLOGIA AUTO MDI/MDIX, FULL/HALF DUPLEX E 802.3X FLOW CONTROL, SWITCHING: 3,2GB/S, RAM BUFFER: 256KB POR DISPOSITIVO TP LINK SF 1016D - TP LINK SF 1016D
Total para Este Fornecedor:					105.560,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **102/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **060/2015**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 2

COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	20,00000	25,40000	508,00	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, MULTIMÍDIA, USB, COR PRETA QBEX - QBEX
12	UN	30,00000	19,00000	570,00	FILTRO DE LINHA BIVOLT, COM 6 TOMADAS KEEPER - KEEPER
19	UN	1,00000	650,00000	650,00	MÁQUINA PLASTIFICADORA LIMADORA ROTATIVA. PLASTIFICAÇÃO DE ATÉ 23CM DE LARGURA. BIVOL. REGULAGEM DE TEMPERATURA. LASSANE - LASSANE
24	UN	90,00000	14,99000	1.349,10	MOUSE OPTICO USB, 2 BOTÕES, SCROLL - MULTILASER CLASSIC LI USB PRETO Mo 169 MULTILASER - MULTILASER
Total para Este Fornecedor:					3.077,10

E PC INFORMATICA LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	34,00000	2.895,00000	98.430,00	COMPUTADOR: - Processador: Intel Core I5-6400, 6M cache, up to 3.30 GHz. - Memória RAM: 2 pentes de 4GB cada, Dual chanel DDR3 a 1600 MHz. Centrium CM 16D3C11D/4G. - Placa de vídeo GeForce Zotac GT Mainstream NVidia ZT- 71003- 10L, DDR5 128 bit, Clock 5000 MHz. - Placa-mãe com rede e som integrados e slot PCI Express compatível com DDR5 - GA-H110M - Chipset H61 eXPRESS. - HD de 1TB, sata de 6Gb/s, 64 CACHE - WD Blue - WD10EZEZ. - 8 portas USB 2.0 externas (2 frontais / 6 traseiras). - Fonte Kmex PX-350RNG, real de 230 Watts. - Drive gravador CD/DVD 24x sata - LITEON IHAS-124-04. - Card Reader KMEX / AC-183221. - Teclado KMEX MO-K133. - Mouse KMEX / KB1928. - Gabinete 2 baias KMEX GM-3122 INTEL H110 - INTEL H110
10	UN	91,00000	80,00000	7.280,00	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 300VA, BIVOLT, 4 TOMADAS RCG ENERGETIC III - RCG ENERGETIC III
18	UN	1,00000	2.790,00000	2.790,00	MÁQUINA DE IMPRESSÃO MATRICIAL 18 AGULHAS (2 X 9), 136 COLUNAS EPSON FX 2190 - EPSON FX 2190
Total para Este Fornecedor:					108.500,00

ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
28	UN	1,00000	2.221,00000	2.221,00	PROJETOR PORTATIL MULTIMÍDIA, 3000 LUMENS BENQ MS 524B - BENQ MS 524B
30	UN	2,00000	5.133,00000	10.266,00	SCANNER 65PPM / 130 IPM. CICLO DIÁRIO DE 3000 CÓPIAS PANASONIC / KV SL1066 - PANASONIC / KV SL1066
Total para Este Fornecedor:					12.487,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **102/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **060/2015**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 3

INFO DIRECT COMERCIAL LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	UN	4,00000	25,50000	102,00	CONECTOR RJ45 - MACHO PACOTE COM 100 UN 25,5 - 25,5
8	UN	7,00000	67,50000	472,50	DRIVE GRAVADOR CD/DVD, 14X SATA PRETO WH14NS40 SATA OEM, BANDEJA COM ACIONAMENTO MOTORIZADO LG GH24NSC0 - LG GH24NSC0
9	UN	3,00000	220,00000	660,00	HD SATA, 500GB, 7200 RPM, 6TB/S NCQ SEAGATE ST500DM002 - SEAGATE ST500DM002
17	UN	2,00000	330,00000	660,00	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, 3X1 (CÓDIGO DE BARRAS, BOLETOS BANCÁRIOS, NOTAS FISCAIS ELETRONICAS), SENSOR CCD 2500 PIXELS, USB 2.0 HIGH SPEED COMTAC LEITOR CCD LONG RANGE PS 950 - COMTAC LEITOR CCD LONG RANGE PS 950
21	UN	15,00000	90,00000	1.350,00	MINI SUBWOOFER, USB, COM SURROUND - ALIMENTAÇÃO 110V - 3 WATTS RMS JSX 2.1 - JSX 2.1
32	UN	80,00000	26,00000	2.080,00	TECLADO MULTIMÍDIA USB, EM PORTUGUÊS NO PADRÃO ABNTII. 7 TECLAS MULTIMÍDIA. 7 TECLAS DE ATALHO. COM APOIO. DIMENSÕES A X L X P: 25.8 MM X 44.5 MM X 14.9.5 MM. TECLADO EM PORTUGUÊS COM 107 TECLAS. BRAVIEW TCO 312M - BRAVIEW TCO 312M
33	UN	40,00000	27,00000	1.080,00	TECLADO MULTIMÍDIA PS-2, PRETO, 20 TECLAS, 8 TECLAS MULTIMÍDIA. 8 TECLAS DE ATALHO. COM APOIO. BRAVIEW TCO 312M - BRAVIEW TCO 312M
Total para Este Fornecedor:					6.404,50

M C ANGELO DA SILVA ME - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
16	UN	3,00000	1.264,00000	3.792,00	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET PTO MPF M127 FN, SCANNER, XEROX, PORTA USB 2.0, 8000 PÁGINAS CICLO MENSAL, 20 PÁGINAS PO MINUTO, FAST ETHERNET 10/100 HP MFP 127 FN - HP MFP 127 FN
Total para Este Fornecedor:					3.792,00

PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	7,00000	84,58000	592,06	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT 5E UTP - AZUL, CAIXA COM 100 METROS MULTILASER - MULTILASER
4	UN	93,00000	261,00000	24.273,00	CESSÃO DE USO DE SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT OEM WINDOWS 7 PROFESSIONAL OU ULTIMATE ORIGINAL - 64 BITS MICROSOFT WINDOWS 7 PRO - MICROSOFT WINDOWS 7 PRO
23	UN	40,00000	7,98000	319,20	MOUSE OPTICO PS2 WISE - WISE
29	UN	13,00000	124,00000	1.612,00	ROTEADOR 4 PORTAS LAN 10/100Mbps, ALCANCE 100m². BIVOLT. DLINK - DLINK
Total para Este Fornecedor:					26.796,26



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **102/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **060/2015**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 4

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
13	UN	26,00000	82,00000	2.132,00	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 20+4P 12V, COM COOLER EMBUTIDO, POTÊNCIA 350W REAIS, FREQUÊNCIA 60/50Hz BLUCASE BLU350KATX - BLUCASE BLU350KATX
22	UN	73,00000	376,00000	27.448,00	MONITOR LCD, 18,5 POLEGADAS WIDESCREEEN LED, PLUG&PLAY DDC2B/CI AOC E970SWNL - AOC E970SWNL
Total para Este Fornecedor:					29.580,00

Valor Total: 296.196,86

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 9 de março de 2016

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro